ГЛАВА СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2024 № 29

О проведении публичных слушаний
по проектам внесения изменений в
правила землепользования и
застройки Верхнесолоновского, Доб-
ринского и Сысоевского сельских
поселений Суровикинского муници­
пального района

Руководствуясь статьями 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 5.1,31,32,33 Градостроительного кодекса РФ, статьями
10, 20 Устава Суровикинского муниципального района, Порядком организации
и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам
документов в сфере градостроительной деятельности в Суровикинском
муниципальном районе Волгоградской области, утвержденным решением
Суровикинской районной Думы от 16 декабря 2019 г. № 4/24, постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проектам о внесении
изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений
Суровикинского муниципального района:

1) «О внесении изменений в правила землепользования и застройки
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального
района Волгоградской области, утвержденные решением Суровикинской
районной Д>ТУ1Ы Волгоградской области от 12.12.2012 № 23/223» (далее -
проект). Публичные слушания состоятся в х. Верхнесолоновский
Суровикинского муниципального района, в доме культуры -  22 ноября 2024 г.
в 09-00 часов. Организовать открытие экспозиции проекта по теме публичных
слушаний 06 ноября 2024 г. в здании администрации Верхнесолоновского
сельского поселения по адресу: Суровикинский район, х. Верхнесолоновский,
ул. Мира, 13. Часы работы экспозиции: ежедневно с 09:00 до 16:00;

2) «О внесении изменений в правила землепользования и застройки
Добринского сельского поселения Суровикинского муниципального района
Волгоградской области, утвержденные решением Суровикинской районной
Думы Волгоградской области от 12.12.2012 № 23/224» (далее -  проект).
Публичные слушания состоятся в х. Добринка Суровикинского
муниципального района, в доме культуры -  26 ноября 2024 г. в 09-00 часов.

Организовать открытие экспозиции проекта по теме публичных слушаний 06
ноября 2024 г. в здании администрации Добринского сельского поселения по
адресу: Суровикинский район, х. Добринка, ул. Центральная, 13. Часы работы
экспозиции: ежедневно с 09:00 до 16:00;

3) «О внесении изменений в правила землепользования и застройки
Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района
Волгоградской области, утвержденные решением Суровикинской районной
Думы Волгоградской области от 12.12.2012 № 23/231» (далее -  проект).
Публичные слушания состоятся в х. Сысоевский Суровикинского
муниципального района, в доме культуры -  22 ноября 2024 г. в 10-00 часов.
Организовать открытие экспозиции проекта по теме публичных слушаний 06
ноября 2024 г. в здании администрации Сысоевского сельского поселения по
адресу: Суровикинский район, х. Сысоевский, ул. Победы, 1. Часы работы
экспозиции: ежедневно с 09:00 до 16:00.

2. Обеспечить размещение проектов и информационных материалов к ним
на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в период с 06
ноября по 21 ноября 2024 г. включительно.

3. Обеспечить размещение проектов и информационных материалов к ним
на экспозициях в администрациях сельских поселений в период с 06 ноября по
21 ноября 2024 г. включительно.

4. Предложения и замечания по проектам участники публичных слушаний
вправе вносить в период с 06 ноября по 21 ноября 2024 г.:

а) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников
публичных слушаний;

б) в письменной форме или в форме электронного документа в комиссию
по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских
поселений Суровикинского муниципального района Волгоградской области по
адресу: г. Суровикино, ул. Ленина, д. 64 А, кабинет № 9;

в) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта,
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и
подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете
Суровикинского муниципального района Волгоградской области «Заря», а
также размещению на официальном сайте администрации Суровикинского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Суровикинского
муниципального района Р.А.Слива